
富山県理学療法士会会員各位 

2021年 8月吉日 

                           一般社団法人 富山県理学療法士会 

スポーツ支援事業局 

局長 梅野 晃 

 

「富山マラソン 2021」派遣事業のご案内（再送） 

 

立秋の候 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

本年度の富山マラソンにつきまして開催が検討されており、当士会へ理学療法士派遣の要請があり

ましたので皆様にご案内致します。本事業におきましては、県の医師会、看護協会を交えた富山マラ

ソンメディカル協議会にて十分な感染対策が実施されたなかでの開催となります。現在コロナ渦では

ありますが、医療救護体制の確保のため皆様のご協力をお願い申し上げます。 

また感染対策の概要などにつきましては下記要項や別紙資料をご確認いただき、ご理解のうえご協

力を賜わりたいと考えておりますので、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

日 時：2021 年 11 月 7 日（日） 

会 場：スタート（高岡工芸高校）～ゴール（富岩運河環水公園） 

    上記コース内の各救護所に分かれての活動になります 

内 容：医師・看護師らとの救護チームによるアイシング、ストレッチ、テーピングなど 

申し込み方法：件名を「富山マラソン 2021申し込み」とし、①氏名（フリガナ）、②所属、③連絡先

（電話番号）、④会員番号、⑤公文書必要の有無を明記のうえ、下記アドレスに E-mail

にてお申し込みください。 

 

※サポート参加条件 

①所属先の許可を得ること、②過去 2週間感染者および濃厚接触者との接触がない・感染拡大地域へ

の往来がないこと、③体温測定を含めた体調管理・活動中のマスク着用・アルコール消毒の徹底、お

よび救護所内での感染対策を厳守していただくこと 

 

※開催中止の判断基準、感染対策の概要につきましては別紙資料をご参照下さい。 

 

締 切：2021 年 8 月 31 日（火） ※事前協議の都合上、大会 2カ月前とさせていただきます。 

履 修：新人教育プログラム「C-7 士会活動・社会貢献」、推進リーダー制度「士会指定事業の参加」 

履修状況がマイページに反映されるまでに 1 ヶ月程度時間がかかります。 

備 考：本事業は富山県理学療法士会の事業となります。県士会に未登録の方は参加できませんので

ご了承ください。また大会直前になりサポートが中止になる可能性があります。その際は申

込時のご連絡先に連絡致します。 

 

【申し込み・連絡先】 

厚生連高岡病院 リハビリテーション部 

富山マラソンメディカルサポート部 部長 二橋 亮介 

E-mail：toyamamarason.pt123@gmail.com 


